

RCS : PARIS Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2000 B 19833 Numéro SIREN : 388 087 645 Nom ou dénomination : AIRFLEX

Ce dépôt a été enregistré le 04/09/2019 sous le numéro de dépôt 94445

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

DATE DEPOT : 04-09-2019

N° DE DEPOT : 094445

N° GESTION : 2000B19833

N° SIREN : 388087645

DENOMINATION : AIRFLEX

ADRESSE : 26 rue des Petits Champs 75002 Paris

MILLESIME : 2017

AIRFLEX

26 RUE DES PETITS CHAMPS

75002 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

*CERTIFIÉ CONFORME
A L'ORIGINAL*

[Signature]
29.6/19 -
LE GERANT

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	3 718	3 718				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	248 358	96 941	151 416	9,01	166 227	9,45
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	16 276		16 276	0,97	16 276	0,93
TOTAL (I)	268 352	100 659	167 693	9,97	182 504	10,38
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens					47 841	2,72
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	887 719	45 471	842 248	50,09	867 696	49,34
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	35 454		35 454	2,11	33 041	1,88
. Personnel						
. Organismes sociaux	176		176	0,01		
. Etat, impôts sur les bénéfices	41 278		41 278	2,46	30 778	1,75
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	251 306		251 306	14,95	199 720	11,36
. Autres	270 854		270 854	16,11	260 680	14,82
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	70 997		70 997	4,22	135 701	7,72
Charges constatées d'avance	1 331		1 331	0,08	634	0,04
TOTAL (II)	1 559 114	45 471	1 513 644	90,03	1 578 081	89,62
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 827 466	146 130	1 681 337	100,00	1 758 595	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 24 990)	24 990	1,49	24 990	1,42
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	20 010	1,19	20 010	1,14
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	2 499	0,15	2 499	0,14
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	474 214	28,20	280 878	15,97
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	135 183	8,04	193 336	10,99
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	656 897	39,07	521 713	29,67
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	40 387	2,40	62 932	3,58
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	646 985	38,48	689 757	39,22
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	33 776	2,01	30 551	1,74
. Organismes sociaux	52 081	3,10	46 690	2,65
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	118 175	7,03	120 341	6,84
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	11 558	0,69	10 635	0,60
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 080	0,60		
Autres dettes	111 399	6,63	275 977	15,69
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	1 024 440	60,93	1 236 882	70,33
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 681 337	100,00	1 758 595	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	1 617 960	1 115 581	2 733 541	100,00	2 840 438	100,00	-106 897	-3,75		
Chiffres d'Affaires Nets	1 617 960	1 115 581	2 733 541	100,00	2 840 438	100,00	-106 897	-3,75		
Production stockée			-47 841	-1,74	-175 159	-6,16	127 318	72,69		
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			833	0,03	2 000	0,07	-1 167	-58,34		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			8 206	0,30	7 474	0,26	732	9,79		
Autres produits			1 187	0,04	2 704	0,10	-1 517	-56,09		
Total des produits d'exploitation (I)			2 695 925	98,62	2 677 457	94,26	18 466	0,69		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			2 156 737	78,90	2 157 688	75,96	-951	-0,03		
Impôts, taxes et versements assimilés			7 428	0,27	9 322	0,33	-1 894	-20,31		
Salaires et traitements			204 058	7,46	203 601	7,17	457	0,22		
Charges sociales			58 033	2,12	52 167	1,84	5 866	11,24		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			28 211	1,03	28 076	0,99	135	0,48		
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant			45 471	1,66			45 471	N/S		
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			884	0,03	3 537	0,12	-2 653	-75,00		
Total des charges d'exploitation (II)			2 500 821	91,49	2 454 391	86,41	46 430	1,89		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			195 104	7,14	223 066	7,85	-27 962	-12,53		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés			-65	0,00	100	0,00	-165	-164,99		
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)			-65	0,00	100	0,00	-165	-164,99		
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées			1 112	0,04	1 492	0,05	-380	-25,46		
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières (VI)			1 112	0,04	1 492	0,05	-380	-25,46		
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-1 177	-0,03	-1 392	-0,04	215	15,45		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			193 927	7,09	221 674	7,80	-27 747	-12,51		

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			61 867	2,18	-61 867	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital			23 980	0,84	-23 980	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			85 847	3,02	-85 847	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	312	0,01	11 345	0,40	-11 033	-97,24
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			19 638	0,69	-19 638	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	312	0,01	30 983	1,09	-30 671	-98,98
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-312	-0,00	54 864	1,93	-55 176	-100,56
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	58 432	2,14	83 202	2,93	-24 770	-29,76
Total des Produits (I+III+V+VII)	2 695 861	98,62	2 763 404	97,29	-67 543	-2,43
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 560 678	93,68	2 570 068	90,48	-9 390	-0,36
RÉSULTAT NET	135 183	4,95	193 336	6,81	-58 153	-30,07
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	21 161	0,77	11 138	0,39	10 023	89,99
Dont Crédit-bail immobilier						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	3 718	3 718				
2050000000 CONCESS.BREVETS LICENCES	3 718		3 718	0,22	3 718	0,21
2805000000 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES		3 718	-3 718	-0,21	-3 718	-0,20
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	248 358	96 941	151 416	9,01	166 227	9,45
2181000000 INSTAL./AGENC.DIVERS	189 430		189 430	11,27	177 830	10,11
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	8 151		8 151	0,48	8 151	0,46
2183000000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	33 052		33 052	1,97	31 252	1,78
2184000000 MOBILIER	17 725		17 725	1,05	17 725	1,01
2818100000 AMORT.AG.CONC.DIVERS		48 484	-48 484	-2,87	-25 498	-1,44
2818200000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT		8 079	-8 079	-0,47	-7 703	-0,43
2818300000 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE		28 435	-28 435	-1,68	-24 615	-1,39
2818400000 AMORT. MOBILIER		11 944	-11 944	-0,70	-10 915	-0,61
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	16 276		16 276	0,97	16 276	0,93
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	16 276		16 276	0,97	16 276	0,93
TOTAL (I)	268 352	100 659	167 693	9,97	182 504	10,38
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens					47 841	2,72
3350000000 STOCK TRAVAUX EN COURS					47 841	2,72
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	887 719	45 471	842 248	50,09	867 696	49,34
4111000000 CLIENTS	818 754		818 754	48,70	867 696	49,34
4160000000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	54 565		54 565	3,25		
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	14 400		14 400	0,86		
4910000000 PROV.DEPRE. CLIENTS		45 471	-45 471	-2,69		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	35 454		35 454	2,11	33 041	1,88
4011000000 FOURNISSEURS	35 454		35 454	2,11	33 041	1,88
. Personnel						
. Organismes sociaux	178		176	0,01		
4375300000 AG2 LA MONDIALE VIA SANTE	176		176	0,01		

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Etat, impôts sur les bénéfices	41 278		41 278	2,46	30 778	1,75
4440000000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	41 278		41 278	2,46	30 778	1,75
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	251 306		251 308	14,95	199 720	11,36
4456160000 TVA DEDUCTIBLE SUR BIENS & SER	201 033		201 033	11,96	123 983	7,05
4456600000 ETAT TVA SUR AUTRES BIENS ET SERVICES					37 341	2,12
4456660000 TVA DEDUCTIBLE ABS INTRA					110	0,01
4456700000 ETAT CREDIT DE TVA A REPORTER					867	0,05
4458300000 ETAT REMBOURSEMENT TAXE SUR C.A. DEMANDE	40 000		40 000	2,38	30 000	1,71
4458600000 ETAT TVA S/FACT.NON PARVENUES	10 273		10 273	0,61	7 420	0,42
. Autres	270 854		270 854	16,11	260 680	14,82
4571000000 DIVIDENDES D FRANCO					69 815	3,97
4670000000 DEB ET CRED DIVERS - AUTRES	8 293		8 293	0,49	6 516	0,37
4672000000 CARTE BLEUE 4942626	33 147		33 147	1,97	8 000	0,45
4672010000 CB MANQUANTES					21 549	1,23
4673010000 P2F DIVIDENDES	150 000		150 000	8,92	150 000	8,53
4678000000 PHIZA	9 600		9 600	0,57	4 800	0,27
4687000000 DEB ET CRED DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	69 815		69 815	4,15		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	70 987		70 997	4,22	135 701	7,72
5121000000 BANQUE A	70 997		70 997	4,22	95 551	5,43
5122500000 C.A.T					40 000	2,27
5187000000 BANQUES INTERETS COURUS A RECE					150	0,01
Charges constatées d'avance	1 331		1 331	0,08	634	0,04
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 331		1 331	0,08	634	0,04
TOTAL (II)	1 559 114	45 471	1 513 644	90,03	1 576 091	89,62
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 827 466	146 130	1 681 337	100,00	1 758 595	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 24 990)	24 990	1,49	24 990	1,42
1013000000 CAPITAL	24 990	1,49	24 990	1,42
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	20 010	1,19	20 010	1,14
1041000000 PRIMES D'EMISSION	20 010	1,19	20 010	1,14
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	2 499	0,15	2 499	0,14
1061000000 RESERVE LEGALE	2 499	0,15	2 499	0,14
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	474 214	28,20	280 878	15,97
1068000000 AUTRES RESERVES	474 214	28,20	280 878	15,97
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	135 183	8,04	193 336	10,99
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	656 897	39,07	521 713	29,87
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	40 387	2,40	62 932	3,58
1641100000 EMPRUNTS AUPRES ETABLISSEMENTS CREDIT	40 387	2,40	62 932	3,58
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	646 985	38,48	688 757	39,22
4011000000 FOURNISSEURS	575 707	34,24	601 494	34,20
4081000000 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	71 278	4,24	80 551	4,58
4081010000 FRAIS A RECEVOIR			7 712	0,44
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	33 776	2,01	30 551	1,74
4210000000 PERSONNEL	2 668	0,16	4 139	0,24
4282000000 PERS CONGES A PAYER	15 336	0,91	12 558	0,71
4282010000 PERSONNEL - PROV RTT NON PRISE	15 772	0,94	13 854	0,79
. Organismes sociaux	52 081	3,10	46 690	2,65
4310000000 SECURITE SOCIALE	22 878	1,36	21 550	1,23
4373000000 CAISSE RETRAITE COMPLEMENTAIRE	250	0,01		
4373100000 GROUPE MORNAY	5 422	0,32	5 045	0,29
4375300000 AG2 LA MONDIALE VIA SANTE			117	0,01

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
4382000000 ORG.SOC. CONGES A PAYER		11 601	0,69	9 498	0,54
4382010000 CHARGES SOCIALES/RTT NON PRISE		11 931	0,71	10 480	0,60
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		118 175	7,03	120 341	6,84
4452000000 ETAT TVA DUE INTRACOMMUNAUTAIRE				110	0,01
4455100000 ETAT TVA A DECAISSER		18 294	1,09		
4456200000 ETAT TAV SUR IMMOBILISATIONS				8 320	0,47
4457160000 TVA COLLECTEE 19.6%		12 104	0,72	12 104	0,69
4457180000 TVA COLLECTEE 20%		85 376	5,08	99 807	5,68
4458700000 ETAT TVA S/FACT.A ETABLIR		2 400	0,14		
. Etat, obligations cautionnées					
. Autres impôts, taxes et assimilés		11 558	0,69	10 635	0,60
4486000000 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER		11 558	0,69	10 635	0,60
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		10 080	0,60		
4084000000 FOURN.IMMO.FACT.NON PARVENUES		10 080	0,60		
Autres dettes		111 399	6,63	275 977	15,69
4111000000 CLIENTS		14 770	0,86	10 516	0,60
4673000000 EURL P2F		96 629	5,75	265 461	15,10
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance					
	TOTAL(IV)	1 024 440	60,93	1 236 882	70,33
Ecart de conversion passif	(V)				
	TOTAL PASSIF (I à V)	1 681 337	100,00	1 758 585	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	1 617 860	1 115 581	2 733 541	100,00	2 840 438	100,00	-106 897	-3,75	
7062000000 PRESTATIONS 19.6%					507	0,02	-507	-100,00	
7062010000 PRESTATIONS 20%	1 613 160		1 613 160	59,01	1 779 714	62,66	-166 554	-9,35	
7069000000 PRESTATIONS EXPORT		1 115 581	1 115 581	40,81	1 055 417	37,16	60 164	5,70	
7085100000 PORTS ET FRAIS TTC	4 800		4 800	0,18	4 800	0,17		0,00	
Chiffres d'Affaires Nets	1 617 960	1 115 581	2 733 541	100,00	2 840 438	100,00	-106 897	-3,75	

Production stockée	-47 841	-1,74	-175 159	-6,16	127 318	72,69
7130000000 VARIAT, STOCKS (EN-COURS PRODU	-47 841	-1,74	-175 159	-6,16	127 318	72,69
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	833	0,03	2 000	0,07	-1 167	-58,34
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	833	0,03	2 000	0,07	-1 167	-58,34
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges	8 206	0,30	7 474	0,26	732	9,79
7910000000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION	2 320	0,08	5 075	0,18	-2 755	-54,28
7910020000 REMBT C.P.A.M	1 011	0,04	46	0,00	965	N/S
7910030000 AVANTAGE EN NATURE GERANT	4 874	0,18	2 353	0,08	2 521	107,14
Autres produits	1 187	0,04	2 704	0,10	-1 517	-56,09
7580000000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	1 187	0,04	2 704	0,10	-1 517	-56,09
Total des produits d'exploitation (I)	2 695 925	98,82	2 677 457	94,26	18 468	0,69
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes	2 156 737	78,90	2 157 688	75,96	-951	-0,03
6040000000 ACHATS ETUDES PRESTATIONS SERVICE	1 284 021	46,97	1 332 658	46,92	-48 637	-3,64
6049000000 PRESTATIONS EXO	687	0,03			687	N/S
6057000000 FRAIS DE DISTRIBUTION	255	0,01	1 438	0,05	-1 183	-82,26
6059000000 FRAIS DE TRANSPORT	19 447	0,71	11 749	0,41	7 698	65,52
6061000000 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)	3 831	0,14	3 420	0,12	411	12,02
6063000000 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	1 226	0,04	2 641	0,09	-1 415	-53,57
6064000000 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	955	0,03	1 304	0,05	-349	-26,75
6122040000 LEASING PHOTOCOP COULEUR CANON	1 298	0,05	1 600	0,06	-302	-18,86
6122080000 CM-CIC BAIL VOLKSWAGEN POLO			2 269	0,08	-2 269	-100,00
6122090000 GRENKE LEASING MOB BUREAU	4 609	0,17	3 457	0,12	1 152	33,32
6122100000 GRENKE LEASING CLIMATISATION	3 713	0,14	2 785	0,10	928	33,32
6122110000 GRENKE LEASING DISPO SURVEILL	716	0,03	557	0,02	159	28,55
6122120000 GRENKE LEASING DETECT INTRUS	623	0,02	470	0,02	153	32,55
6122130000 CM CIC-BAIL SMART FORTWO 02-17	10 202	0,37			10 202	N/S
6130000000 LOCATION VOITURE	325	0,01	765	0,03	-440	-57,51
6131000000 LOCATION PARKING	1 558	0,06	1 529	0,05	29	1,90
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES			2 897	0,10	-2 897	-100,00
6132800000 LOCATION IMMOBILIERE BORDEAUX	3 454	0,13	3 454	0,12		0,00
6132900000 LOCATION IMMOBILIERE CANNES	9 120	0,33	9 120	0,32		0,00
6132910000 LOCATION IMMOBILIERE PARIS 2E	61 200	2,24	61 200	2,15		0,00
6132920000 LOCATIONS IMMOBILIERES PARIS 2	36 000	1,32	15 000	0,53	21 000	140,00
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	1 355	0,05	1 780	0,06	-425	-23,87
6135200000 LLD TELEPHONE	1 840	0,07	1 840	0,06		0,00
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIE	3 085	0,11	3 001	0,11	84	2,80
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	215	0,01	680	0,02	-465	-68,37
6152000000 ENTRETIEN SUR BIEN IMMOBILIER	1 260	0,05	2 914	0,10	-1 654	-56,75
6155200000 ENTRETIEN MATERIEL DE TRANSPOR	2 108	0,08	5 540	0,20	-3 432	-61,94

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
6156000000 MAINTENANCE	1 862	783	1 079	137,80
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 658	1 111	547	49,23
6161000000 ASSUR MULTIRISQUES	2 195	4 386	-2 191	-49,94
6226000000 HONORAIRES	23 176	20 688	2 488	12,03
6226010000 HONORAIRES AVOCAT	12 752	7 656	5 096	66,56
6226500000 HONORAIRES HOLDING P2F	550 620	565 274	-14 654	-2,58
6226630000 HONORAIRES DIVERS	2 500	2 500	0,00	0,00
6227000000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	556	713	-157	-22,01
6233000000 FOIRES ET EXPOSITION		2 350	-2 350	-100,00
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE		2 590	-2 590	-100,00
6238000000 POURBOIRES DONS COURANTS	2 026	2 126	-100	-4,69
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	61 891	18 187	43 704	240,30
6251020000 VOYAGES&DEPLACEMENTS/DALILA		388	-388	-100,00
6251030000 VOYAGES&DEPLACEMENTS/CHRISTOPH	415	840	-425	-50,59
6251050000 VOYAGES&DEPLACEMENTS/AMANDINE	39		39	N/S
6251060000 VOYAGES&DEPLACEMENTS ALEXANDRE	15 604	14 359	1 245	8,67
6257000000 RECEPTIONS	10 518	15 503	-4 985	-32,15
6260000000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS	640	1 521	-881	-57,91
6261000000 FRANCE TELECOM	8 398	10 372	-1 974	-19,02
8261200000 WANADOO	530	643	-113	-17,56
6270000000 SERVICES BANCAIRES	3 085	1 156	1 929	166,87
6270010000 SERV BANCAIRES-INTERETS/FRAIS	4 867	4 721	146	3,09
6281000000 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	300	1 469	-1 169	-79,57
6283000000 FORMATIONS SUIVIES		4 284	-4 284	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	7 428	9 322	-1 894	-20,31
6312000000 IMPOTS TAXE APPRENTISSAGE	1 324	1 254	70	5,56
6313000000 IMPOTS PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	97	94	3	3,19
8333000000 IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	1 680	1 694	-14	-0,82
6351100000 IMPOTS TAXE PROFESSIONNELLE	2 771	5 303	-2 532	-47,74
6351400000 IMPOTS TAXE S/VEHICULES SOCIETES	1 318	977	341	34,90
6354000000 DROITS D'ENREGISTREMENT ET TIM	238		238	N/S
Salaires et traitements	204 058	203 601	457	0,22
6410000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	184 378	187 706	-3 328	-1,76
6412000000 PERS CONGES PAYES	1 203	1 865	-662	-35,49
6412010000 PROVISION CONGES PAYES	3 563	-2 329	5 892	252,98
6413000000 PERS PRIMES ET GRATIFICATIONS	7 361	6 027	1 334	22,13
6414000000 PERS INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 253	1 833	2 420	132,02
6414010000 INDEMN RUPT CONVENT	3 300	8 500	-5 200	-61,17
Charges sociales	58 033	52 187	5 866	11,24
6451000000 PERS COTISATIONS A L'URSSAF	52 152	48 391	3 761	7,77
6451010000 PROVISION CH SOC/CONGES PAYES	1 318	-861	2 179	253,08
6451020000 PROV CH SOC SUR RTT NON PRISES	910	370	540	145,95
6452000000 PERS COTISATIONS AUX MUTUELLES	347	450	-103	-22,88
8453000000 PERS COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE	12 258	12 027	231	1,92
6458000000 PERS COTISATIONS AUTRES ORG SOCIAUX	701		701	N/S
6475000000 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	695	616	79	12,82
6480010000 FRAIS DE K ORANGE	1 212	1 340	-128	-9,54
8480020000 FRAIS PROFESSIONNELS	1 620	1 620	0,00	0,00
6480030000 INDEMNITE DE STAGE	450		450	N/S
6490000000 CICE	-13 632	-11 786	-1 846	-15,65
Dotations aux amortissements sur immobilisations	28 211	28 076	135	0,48
6811200000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	28 211	28 076	135	0,48
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant	45 471		45 471	N/S
6817400000 DOT.PROV.DEPRE.CREANCES	45 471		45 471	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges	884	3 537	-2 653	-75,00
6580000000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	884	3 537	-2 653	-75,00
Total des charges d'exploitation (II)	2 500 821	2 454 391	46 430	1,89

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	185 104	7,14	223 066	7,05	-27 962	-12,53
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	-65	0,00	100	0,00	-165	-164,99
768000000 AUTRES PROD.FINANCIERS	-65	0,00	100	0,00	-165	-164,99
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	-65	0,00	100	0,00	-165	-164,99
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 112	0,04	1 492	0,05	-380	-25,46
661100000 INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	1 112	0,04	1 492	0,05	-380	-25,46
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	1 112	0,04	1 492	0,05	-380	-25,46
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-1 177	-0,03	-1 392	-0,04	215	15,45
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	183 927	7,09	221 674	7,80	-27 747	-12,51
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			61 867	2,18	-61 867	-100,00
771800000 EXCEPT AUTRES PROD.EXCEP.OP DE GESTION			61 867	2,18	-61 867	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital			23 980	0,84	-23 980	-100,00
775200000 EXCEPT PRODS CESS ELEM ACTIF CEDES CORP			23 980	0,84	-23 980	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			85 847	3,02	-85 847	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	312	0,01	11 345	0,40	-11 033	-97,24
871200000 EXCEPT PENALITES ET AMENDES	312	0,01	1 713	0,06	-1 401	-81,78
671800000 EXCEPT AUTRES CHARGES SUR OP GESTION			9 632	0,34	-9 632	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			19 638	0,69	-19 638	-100,00
875200000 VAL NET COMPT ELEM ACTIF CEDES CORPORELS			19 638	0,69	-19 638	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	312	0,01	30 983	1,09	-30 871	-98,98
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-312	-0,00	54 864	1,93	-55 176	-100,56
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	58 432	2,14	83 202	2,93	-24 770	-29,76
695000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	58 432	2,14	83 202	2,93	-24 770	-29,76
Total des Produits (I+III+V+VII)	2 695 861	98,62	2 763 404	97,29	-67 543	-2,43
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 560 678	93,68	2 570 068	90,48	-9 390	-0,36
RÉSULTAT NET	135 183	4,95	193 336	6,81	-58 153	-30,07
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	21 161	0,77	11 138	0,39	10 023	89,99
6122040000 LEASING PHOTOCOPIEUR CANON	1 298	0,05	1 600	0,06	-302	-18,86
6122080000 CM-CIC BAIL VOLKSWAGEN POLO			2 269	0,08	-2 269	-100,00
6122090000 GRENKE LEASING MOB BUREAU	4 609	0,17	3 457	0,12	1 152	33,32
6122100000 GRENKE LEASING CLIMATISATION	3 713	0,14	2 785	0,10	928	33,32
6122110000 GRENKE LEASING DISPO SURVEILL	716	0,03	557	0,02	159	28,55
6122120000 GRENKE LEASING DETECT INTRUS	623	0,02	470	0,02	153	32,55

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation	%
	31/12/2017		31/12/2016		absolue	
	(12 mois)		(12 mois)		(12 / 12)	
6122130000 CM CIC-BAIL SMART FORTWO 02-17	10 202	0,37			10 202	N/S
Dont Crédit-bail immobilier						

AIRFLEX

S.A.R.L. au capital de 24 990.00 Euros
Siège social : 26 RUE DES PETITS CHAMPS
75002 PARIS
R.C.S : 388 087 645

PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 29/06/2018

Le 29/06/2018.
à 10 Heures.

La Société P2F, représentée par M. FRANCO PHILIPPE, détenant 833 parts sociales,

Associé unique de la société **AIRFLEX**, s'est réuni en Assemblée Générale Ordinaire, au siège social, sur convocation de la gérance.

Il est établi une feuille de présence signée par l'associé unique présent.

Monsieur FRANCO Philippe, préside la séance en qualité de Gérant.

Le Président constate que les associés présents ou représentés possèdent plus de la moitié des parts composant le capital social et qu'en conséquence l'Assemblée peut valablement délibérer.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'Assemblée :

- les copies des lettres de convocation ;
- la feuille de présence ;
- le rapport de gestion de la gérance ;
- les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2017 ;
- le rapport spécial de la gérance sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce ;
- le texte des questions écrites adressées par les associés dans les conditions légales ;
- le texte des projets de résolutions.

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social pendant le délai fixé par lesdites dispositions.

L'Assemblée sur sa demande lui donne acte de sa déclaration et reconnaît la validité de la convocation.

Puis le Président rappelle que l'Assemblée est réunie à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport de gestion sur l'activité de la société et sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2017,
- Quitus à la gérance,
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31/12/2017, et affectation des résultats,
- Rapport spécial du gérant sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce,
- Approbation de ces conventions,
- Questions diverses (art. R223-20, al. 2).



Le Président donne lecture :

- du rapport de gestion de la gérance,
 - du rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce.
- Le Président ouvre la discussion.

Le Président répond d'abord aux questions écrites des associés.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions inscrites à l'ordre du jour.

Résolution n° 1

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion de la gérance sur l'activité de la société et les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2017 approuve ledit rapport de gestion ainsi que l'inventaire et les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2017 lesquels font apparaître **un bénéfice de 135 183,40 Euros**.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne quitus entier et sans réserve à la gérance de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Résolution n° 2

Résultat – Affectation

L'Assemblée entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2017** faisant ressortir **un bénéfice de 135 183,40 Euros**. A ce résultat s'ajoute un prélèvement sur à hauteur de **474 214,00 Euros**. Le résultat à affecter ressort ainsi à **609 397,40 Euros**.

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de **609 397,40 Euros**, de la façon suivante :

- Aux autres réserves, pour un montant de 609 397,40 Euros.

Rappel des dividendes distribués

L'Assemblée Générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices (art. 243 Bis du code général des impôts).

Il convient de vous informer qu'à compter du 1er janvier 2013, les revenus distribués sont imposables au barème progressif de l'impôt sur le revenu et que, conformément aux dispositions de l'article 117 quater modifié du Code général des impôts, est mis en place un prélèvement forfaitaire obligatoire de 21 %, non libératoire, et imputable ultérieurement sur l'impôt sur le revenu. Les personnes et revenus concernés par ce nouveau prélèvement sont précisés.

De plus, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes, imposés au barème progressif de l'impôt sur le revenu, qu'ils soient éligibles ou non à l'abattement de 40 %, sont retenus à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France ; ils devront être versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.



Résolution n° 3

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal, visées au 4 de l'article 39 du Code général des impôts.

Résolution n° 4

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport mentionnant l'absence de conventions de la nature de celles visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce, en prend acte purement et simplement.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Résolution n° 5

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le Président de séance et par tous les associés présents.

La gérance

A handwritten signature in dark ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.